

Obiectivul: Gradinita de copii din s. Pirlita, r. Falesti

Obiectul: Gradinita de copii din s. Pirlita, r. Falesti

Devizul: Lucrări de reparație la Grădinița de copii din S. Pîrlița, r-nul Falesti

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-26

Valoarea de deviz 203 827,273 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi)	m2	4,2100	31,3320	131,908
					31,3320	131,908
2	RpCO56A	Demontari: timplarie (ferestre din PVC)	m2	4,4100	31,3320	138,174
					31,3320	138,174
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,8000	119,4290	214,972
					119,3600	214,848
4	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	3,1600	289,2240	913,948
					286,4640	905,226
5	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,5000	11,9360	17,904
					11,9360	17,904
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	82,0600	82,060
					82,0600	82,060
7	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	5,7000	50,7280	289,150
					50,7280	289,150
8	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	5,7000	33,5700	191,349
					33,5700	191,349
9	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	5,7000	22,4000	127,680
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demontare				2 107,144
		Inclusiv salariul				1 970,619
		Capitolul 2. Lucrari de reparatie				
		Capitolul 2.1. Goluri noi create si astupate				
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,6800	1 319,1620	2 216,192
					277,5120	466,220
11	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	9,5000	126,5455	1 202,182
					89,5200	850,440
12	CF50B	Tencuieli interioare si exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,5000	126,9640	1 206,158
					91,0120	864,614
13	CF50B	Tencuieli interioare si exterioare de 5 mm grosime, executate manual. cu amestec uscat pe baza de ipsos FINIS. la pereti si pereti despartitori. preparare manuala a mortarului.	m2	9,5000	126,9640	1 206,158
					91,0120	864,614
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet. inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,5000	27,8667	264,733
					14,9200	141,740
15	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minius pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF 50 - 2mm)	m2	-9,5000	50,2140	-477,033
					35,8080	-340,176
16	RpCJ06B1	Reparatii de tencuieli interioare. in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre. de 2 cm grosime. driseuite. executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe	m	94,0000	66,0955	6 212,977
					60,4260	5 680,044
17	CK26B	Coltare din aluminiu pentru protejarea tocurilor	m	94,0000	43,0400	4 045,760
					29,8400	2 804,960

18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	23,5000	193,1982	4 540,158
					110,8556	2 605,107
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare si exterioare a peretilor	m2	33,0000	6,2630	206,679
					2,2380	73,854
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,2000	68,5720	1 865,158
					41,0300	1 116,016
21	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Coroed sau similare" la pereti exteriori	m2	5,8000	201,6540	1 169,593
					91,0120	527,870
		TOTAL Capitolul 2. Lucrari de reparatie				23 658,716
		Capitolul 2.1. Goluri noi create si astupate				
		Inclusiv salariul				15 655,302
		2.2. Sala de grupa (5)				
22	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	31,4000	80,3375	2 522,598
					44,7600	1 405,464
23	CB14C1 k=9	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus, se scade 9 zile (72 ore)	m2	-31,4000	21,6000	-678,240
					0,0000	0,000
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,5000	6,2630	472,857
					2,2380	168,969
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos FINIS, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	31,4000	150,1250	4 713,925
					114,1380	3 583,933
26	CF50B	Tencuieli interioare si exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos FINIS, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44,1000	126,9640	5 599,112
					91,0120	4 013,629
27	CK26B	Coltare din aluminiu pentru protejarea tocurilor	m	18,4000	43,0400	791,936
					29,8400	549,056
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,6000	193,1982	888,712
					110,8556	509,936
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,1000	6,2630	501,666
					2,2380	179,264
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	80,1000	68,5720	5 492,617
					41,0300	3 286,503
31	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv. la imbinari pereti, tavane	m	22,4000	55,8045	1 250,021
					33,5700	751,968
32	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de p.v.c , in incaperi mai mare de 1 6 mp	m2	31,4000	458,0402	14 382,464
					96,9800	3 045,172
		TOTAL 2.2. Sala de grupa (5)				35 937,667
		Inclusiv salariul				17 493,894
		Capitolul 2.3. Dormitor (6)				
33	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m. cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	33,0000	80,3375	2 651,138
					44,7600	1 477,080
34	CB14C1 k=9	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus, se scade 9 zile (72 ore)	m2	-33,0000	21,6000	-712,800
					0,0000	0,000
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	86,8000	6,2630	543,628
					2,2380	194,258
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual. cu amestec uscat pe baza de ipsos FINIS, la tavan. preparare manuala a mortarului	m2	33,0000	150,1250	4 954,125
					114,1380	3 766,554
37	CF50B	Tencuieli interioare si exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos FINIS, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,8000	126,9640	6 830,663
					91,0120	4 896,446
38	CK26B	Coltare din aluminiu pentru protejarea tocurilor	m	14,2000	43,0400	611,168
					29,8400	423,728
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,5000	193,1982	676,194
					110,8556	387,995
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,3000	6,2630	565,549
					2,2380	202,091

41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent. executate manual	m2	90,3000	68,5720	6 192,052
					41,0300	3 705,009
42	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	23,0000	55,8045	1 283,504
					33,5700	772,110
43	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent. inclusiv plintele de p.v.c , in incaperi mai mare de 16 mp	m2	33,0000	458,0402	15 115,328
					96,9800	3 200,340
		TOTAL Capitolul 2.3. Dormitor (6)				38 710,548
		Inclusiv salariul				19 025,611
		Capitolul 2.4. Timplarie				
44	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	8,1800	390,8480	3 197,137
					59,6800	488,182
		TOTAL Capitolul 2.4. Timplarie				3 197,137
		Inclusiv salariul				488,182
		Capitolul 2.5. Instalatii sanitare				
45	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,0000	836,7108	1 673,422
					115,6300	231,260
46	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv entru handica ati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	881,0900	1 762,180
					123,0900	246,180
47	SC07A1	Vas pentru closet (MEDIU), complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati. asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas. la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,0000	4 612,8133	9 225,627
					313,3200	626,640
48	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	8,0000	116,0450	928,360
					23,1260	185,008
49	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	16,0000	69,7300	1 115,680
					3,7300	59,680
50	SD01A	Robinet de serviciu. simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,0000	615,7280	2 462,912
					9,6980	38,792
51	IC30L	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	674,6560	1 349,312
					23,1260	46,252
52	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	662,9560	2 651,824
					11,9360	47,744
		TOTAL Capitolul 2.5. Instalatii sanitare				21 169,316
		Inclusiv salariul				1 481,556

Total manopera (ore)	752,2140
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		124 780,528
Asigurari sociale	24,0000%	13 467,639
Total		138 248,168
Cheltuieli de transport	7,0000%	4 755,025
Total		143 003,193
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 358,579
Total		144 361,772
Cheltuieli de regie	11,0000%	15 879,795
Total		160 241,567
Beneficiu de deviz	6,0000%	9 614,494

Total General fara TVA	169 856,061
TVA (20%)	33 971,212
TOTAL GENERAL	203 827,273
Inclusiv salariul	56 115,164

Cursul de referință: 19.726 Lei/Euro, din data de 2025-06-26

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;